



## استانی فارسی

## کازرونی

## خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی در مناطق مرزی جنوب شرق توسط تیپ تکاور امام سجاد (ع)



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد (ع) در راستای طرح مردم یاری و محرومیت‌زدایی، خدمت‌رسانی توسط تیپ تکاور امام سجاد (ع) در مناطق مرزی سیستان و بلوچستان انجام گرفت.

در جهت خدمت‌رسانی و کاهش محرومیت و کمک‌رسانی به هم‌وطنان محروم و اهل تسنن در منطقه صفر مرزی جنوب شرق، فعالیت‌های فرهنگی، خدماتی شامل دریافت بسته‌های معیشتی اهدایی دفتر مقام معظم رهبری از قرارگاه قدس و توزیع آن میان هم‌وطنان محروم روستاهای سیدآباد، حق آباد و زیارت در محور گردان امام رضا (ع) تیپ و روستای ریش پیش بالا در محور گردان امام جواد (ع) تیپ انجام شد.

## جلسه رفع موانع تولید برگزار شد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان کازرون جلسه رفع موانع تولید به‌منظور بررسی مصویات جلسات قبل و نیز ارائه راهکارها و پیشنهادهای مناسب در راستای تسهیل و رفع موانع و مشکلات تولید به ریاست داریوش دهقان فرماندار شهرستان و با حضور رنجبر معاون توسعه سایر اعضا در محل فرمانداری برگزار شد.

## بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص تقاطع غیرهمسطح شهر کازرون

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان کازرون جلسه بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص تقاطع غیرهمسطح میدان تره‌بار، دانشگاه آزاد اسلامی و بیمارستان امام علی (ع) به ریاست داریوش دهقان فرماندار شهرستان و با حضور رنجبر معاون توسعه و برنامه‌ریزی فرمانداری، فروتن معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری و سایر اعضا برگزار شد. در این جلسه مقرر شد طرح مذکور با رعایت پیشنهادهای کارشناسی با سرعت و جدیت بیشتری پیگیری شود.

## تشدید نظارت کارشناسان بهداشت محیط شبکه بهداشت کازرون بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی

## کارشناس واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت شهید پیروان از تشدید نظارت و بازرسی کارشناسان این واحد بر مراکز تهیه و توزیع نذورات در دهه اول ماه محرم، خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، اکرم عقیقیان با اعلام این خبر گفت: در راستای طرح نظارتی ایام محرم، کارشناسان واحد بهداشت محیط این شبکه، برداشت نظارت و کنترل بهداشت محیط مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی حساس، اماکن متبرکه، مکان‌های برگزاری مراسم شیرخوارگان حسینی، مساجد، ایستگاه‌های توزیع شربت، شیرینی و مواد غذایی نذری، افزودند.

وی ادامه داد: در بازرسی‌های انجام‌شده توسط کارشناسان این واحد علاوه بر کنترل بهداشت فردی افراد توزیع‌کننده

نذورات، بر استفاده آنها از دستکش در هنگام تماس مستقیم با مواد غذایی، قرار دادن سطل‌های زباله کبسه‌دار در ایستگاه‌های توزیع شربت و استفاده از ظروف غذایی مناسب برای مواد غذایی داغ، تأکید شد.

### لارستان

## با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور صورت گرفت؛

## آغاز عملیات اجرایی تونل شهیده باختر بیگلری در محور لار – بستک

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، عملیات اجرایی تونل شهیده باختر بیگلری در کیلومتر ۶۵ محور لار- بستک با حضور حسن نیا معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور، جعفرپور نماینده مردم شریف شهرستان‌های لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی، باقری فرد مدیرکل راه و شهرسازی لارستان و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی و معتمدین منطقه لارستان آغاز شد.

با توجه به تکمیل فازهای مختلف جهت دوپانده شدن محور لار- بستک و نیز استراتژیک بودن این جاده از جهات مختلف و فرامنطقه‌ای بودن آن، حذف‌گرفته ساختند و ضرورت احداث تونل شهیده باختر بیگلری به طول ۴۳۰ متر و بااعتباری بالغ‌بر ۱۸۹ میلیارد ریال در دستور کار اداره کل راه و شهرسازی لارستان قرارگرفته است.

احداث تونل پاستخند در جهت حذف‌گرفته موجود به‌خوبی می‌تواند دسترسی لارستان را به بنادر آفتاب، چارک، لنگه و جزیره کیش را توسعه دهد و بدین شکل زمینه‌سازی تحولات تجاری، خدماتی و فرهنگی را هموار کند.

در بخش دیگر برنامه‌های سفر یک روزه حسن نیا به شهرستان‌های لارستان، خنج و گراش بازدید میدانی از محور صحرای باغ، فداغ- بیرم (تل تله بیرم)، کمربندی کمال‌آباد بیرم، تونل شهدای خلیج‌فارس (بالنگستان)، پروژه خیر ساز دیگ اشکن، پروژه حذف‌گرفته محمله و محور باغان- کورده خنج صورت پذیرفت.

### بیرم

## سوگواره «احلی من العسل» با حضور گسترده دانش‌آموزان برگزار شد

سرویس خبری / علیبرضا مقدسی: همزمان با محرم‌الحرام سوگواره «احلی من العسل»، یادواره رشادتهای قاسم بن الحسن (ع) با حضور گسترده دانش‌آموزان در محل مهدیه هیئت رزمندگان اسلام شهرستان نیریز برگزار شد. در این مراسم معنوی که برای هفتمین سال پیاپی در سراسر کشور و باهدف بزرگداشت قیام اباعدهالله الحسین (ع) و یاران باوفایش در حادثه عظیم کربلا و با محوریت گرامیداشت یاد و خاطره حضرت قاسم بن الحسن برگزار شد؛ بیش از ۵۰۰ دانش‌آموز شرکت کردند.

### سپیدان

### تعمیر بزرگ میدانی در سپیدان

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سپیدان گفت: تعزیه میدانی بهرغان یکی از تعزیه‌های بزرگ میدانی کشور است که با حضور ۱۵۰ بازیگر و هنرمندان تعزیه حادثه عاشورا را به تصویر می‌کشند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تعزیه بزرگ میدانی گروه قمر بنی‌هاشم بهرغان سپیدان هرسال در عصر عاشورا با حضور مردم ولایت مدار شهرستان برگزار می‌شود. سید ابراهیم حسینی، افزود: در شهرستان پنج گروه تعزیه فعال وجود دارد که در طول محرم و صفر به‌ویژه دهه اول محرم به اجرای نمایش تعزیه می‌پردازند و این گروه‌ها در شهرستان و خارج از استان در مدت یادشده بیش از ۳۰-اجرا خواهند داشت. همچنین نمایش تعزیه شهادت امام حسین و یارانش در شهر هرابال بخش بیضا سپیدان نیز برگزار شد.

### استهبان

## انجیرستان دیم استهبان ثبت جهانی می‌شود



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اقدامات انجام‌شده به‌منظور ثبت جهانی انجیر گفت:

فرمانده تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛ **بازسازی عملیات «طریق‌القدس» در یاسوج**

سرهنگ حسن حکمتیان از بازسازی عملیات «طریق‌القدس» در یاسوج خبر داد. به گزارش روزنامه لوع به نقل از پایگاه خبری تحلیلی «دلیرخبر» سرهنگ حسن حکمتیان فرمانده تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد در نشست ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس اظهار داشت: عملیات «طریق‌القدس» در طول هفته دفاع مقدس در یاسوج بازسازی می‌شود. وی محل اجرای این برنامه را دهکده دفاع مقدس واقع در کنار پارک مهرورزی یاسوج عنوان کرد و افزود: طرح‌ریزی‌های لازم برای بازسازی این عملیات صورت گرفته است. فرمانده تیپ ۴۸ فتح کهگیلویه و بویراحمد گفت: انتظار می‌رود به‌منظور تأثیرگذاری بیشتر این برنامه، گروه‌های مختلف اداری، دانش‌آموزی، دانشجویی و... به‌صورت سازمان‌دهی شده در طول هفته دفاع مقدس در محل بازسازی عملیات حضور پیدا کنند. حکمتیان به نقش استان کهگیلویه و بویراحمد در عملیات طریق‌القدس اشاره داشت و بیان کرد: یک گردان از تیپ ۴۸ فتح استان به فرماندهی شهید ناصری در این عملیات حضور داشت و حدود ۳۶ شهید را در این عملیات به‌نظام و انقلاب اسلامی تقدیم کردیم.

آخرین ویرایش‌های بسته ثبت جهانی انجیر توسط مؤسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی و اقتصاد کشاورزی انجام و به دفتر فائو ارسال شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمدهمدی قاسمی در بازدید از باغ‌های انجیر استهبان اظهار داشت: احداث باغ بُر انجیر تولید بیشتر محصول و کاهش قیمت بُرانجیر را به دنبال دارد. به گفته وی بزرگترین انجیرستان دیم دنیا با یک اکوسیستم خاص در شهرستان استهبان قرار دارد که سنت‌ها و دانش بومی حاکم به توسعه این باغ‌های قدیمی کمک کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اقدامات انجام‌شده به‌منظور ثبت جهانی انجیر، تصریح کرد: آخرین ویرایش‌های بسته ثبت جهانی انجیر توسط مؤسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی و اقتصاد کشاورزی انجام و به دفتر فائو ارسال شده و منتظریم در کوتاه‌مدت جشن ثبت جهانی انجیر را با مردم استهبان برگزار کنیم. قاسمی یادآور شد: مکان‌های خاصی مانند انجیرستان استهبان که بر پایه دانش بومی بنیان نهاده شده و یاداری خود را به‌صورت طبیعی حفظ کردند به‌عنوان یک ظرفیت ویژه برای شهرستان استهبان، استان فارس و کشور جمهوری اسلامی ایران مطرح شده‌اند.

به گفته وی با ثبت جهانی انجیرستان دیم استهبان، یک ظرفیت جهانی برای حفظ و حراست آن ایجاد می‌شود.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه قسمت عمده‌ای از انجیر تولیدی به خارج از کشور صادر می‌شود، افزود: صادرکنندگان ضمن توجه به مسائل بسته‌بندی محصول و پیدا کردن مقاصد صادراتی جدید به‌غیراز کشورهای معمول مثل چین باید کشورهایی برای صادرات انتخاب کنند که کمترین میزان تعرفه‌ها را داشته و مطالباتشان سه‌الوصول‌تر باشند.

قاسمی حضور و استفاده از ظرفیت استارت آپ‌ها به‌منظور شناساندن محصول انجیر به مردم کشور و دیگر نقاط دنیا بسیار مهم دانست. وی یادآور شد: شرکت شهرک‌های کشاورزی در شهرستان استهبان مستقر بوده و همه سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری در این بخش می‌توانند از تسهیلاتی که این شرکت در اختیار می‌گذارد، بهره‌مند شوند.

قاسمی افزود: به هر سرمایه‌گذار علاقه‌مند به کار در حوزه فراوری انجیر تسهیلات با بهره ۱۵ درصد پرداخت می‌شود.

## استانی پورشهر

### پوشهر

## فرماندار دشتی خبر داد؛ جایگاه ویژه استادبوم تختی خورموج ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد

عبدالله نادری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه ورزش در زمینه تقویت زیر ساخت ها اظهار داشت: این پروژه دو طبقه و با زیر بنای ۱۱۰ متر مربع در حال احداث است.

وی افزود: جایگاه ویژه استادبوم تختی خورموج سالیان سال به حال خود رها شده بود که از سال گذشته با تأمین اعتبارات لازم مجدداً فعال شد و هم اکنون نیز بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

نادری با بیان اینکه برای تکمیل این پروژه بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال اعتبار هزینه می شود، خاطر نشان کرد: اجرای این پروژه از مطالبات به حق ورزشکاران بود که تحقق پیدا کرد.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

### معاون هماهنگ‌کننده سپاه فتح

### کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

## برگزاری همایش «تفنگ‌داران عشایر» در یاسوج

سرهنگ مصطفی مثنوی با اشاره به نقش عشایر کهگیلویه و بویراحمد در دوران دفاع مقدس گفت: همایش تفنگ‌داران عشایر به‌صورت ویژه در هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری تحلیلی «دلیرخبر» مصطفی مثنوی معاون هماهنگ‌کننده سپاه فتح

کهگیلویه و بویراحمد در دومین نشست ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس از تشکیل کمیته اجرایی و پشتیبانی ستاد هفته دفاع مقدس در سپاه فتح استان خبر داد و اظهار داشت: حدود ۴۴ عنوان برنامه جهت برگزاری در هفته دفاع مقدس امسال پیش‌بینی شده است. وی افزود: معاون هماهنگ‌کننده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد از

صفحه	۳
شماره	
سال	۲۶۰۸
بیست‌وپنجم	

برگزاری مراسم رژه نیروهای مسلح در نخستین روز از هفته دفاع مقدس خبر داد و افزود: امسال مراسم رژه فقط در مراکز استان‌ها برگزار می‌شود و این مراسم را در شهرستان‌ها نخواهیم داشت.

مثنوی برگزاری نمایشگاه هفته دفاع مقدس را از دیگر برنامه‌های این هفته عنوان و بیان کرد: این نمایشگاه در مرکز شهر یاسوج و در سایر شهرستان‌های استان برگزار می‌شود و کمیته ویژه‌ای جهت برگزاری آن پیش‌بینی شده است.

وی به برنامه‌های کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات اشاره داشت و عنوان کرد: در حوزه رسانه به‌ویژه رسانه ملی برنامه‌هایی با حضور پیشکسوتان و فرماندهان دفاع مقدس پیش‌بینی شده که تبیین توانمندی‌های دفاعی و نظامی و پاسخگویی به شبهات در این برنامه‌ها هدف‌گذاری شده است.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد همچنین از افتتاح تعدادی از پایگاه‌های مقاومت، مسکن مددجویان کمیته امداد و پروژه‌های داخلی نیروهای مسلح در هفته دفاع مقدس خبر داد.

مثنوی برگزاری نشست‌های روشنگری و بصیرت افزایی، دیدار با خانواده‌های شهدا، دیدار با ائمه جمعه و برگزاری نشست هیئت‌های اندیشه‌ورز را از دیگر برنامه‌های هفته دفاع مقدس امسال عنوان و ابراز کرد: همچنین در این هفته همایش «تفنگ‌داران عشایر» به‌صورت ویژه برگزار می‌شود.

وی با اشاره به برگزاری کنگره ملی ۹۲ هزار شهید بسیجی در کشور گفت: به همین مناسبت در بازه زمانی هفته دفاع مقدس تا هفته بسیج یادواره‌ها و برنامه‌های مختلفی در سطح استان برگزار می‌شود.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: از یک هزار و ۸۸۰ شهید استان کهگیلویه و بویراحمد، یک هزار و ۳۶ شهید یعنی حدود ۶۴ درصد شهدای استان بسیجی هستند که به این لحاظ رتبه نخست را در کشور داریم.

مثنوی برپایی میز خدمت با حضور بسیج ادارات و مجموعه مدیران کل در مصلاهای نماز جمعه را از دیگر برنامه‌های هفته دفاع مقدس امسال عنوان کرد.

## استانی خرمزستان

## اهواز

## نخستین مدرسه سبز ایران در مسجدسلیمان ساخته شد



مدیر طرح‌های صنعتی سازی بنیاد نیکوکاری برین گفت: نخستین مدرسه سبز ایران در شهرستان مسجدسلیمان توسط این بنیاد به روش کاملاً صنعتی و با رعایت اصول زیست‌محیطی ساخته شد.

علی امیرزاده در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه بنیاد نیکوکاری برین در تهران فعالیت دارد بیان کرد: این مدرسه در اوایل امسال در این شهرستان در مدت زمان دو ماه ساخته شد.

وی با بیان اینکه مدارس سبز دوستدار طبیعت هستند و اصول محیط زیستی در آنها رعایت می‌شود گفت: در ساخت این مدارس محل ساخته، میزان تابش نور خورشید در منطقه و اقلیم موردنظر است.

وی افزود: پس از ساخت این مدرسه در مسجدسلیمان در نقاط دیگر کشور نیز درخواست ساخت مدرسه سبز داده شده است.

مدیر طرح‌های صنعتی‌سازی بنیاد نیکوکاری برین ادامه داد: دیواره و جداره این مدرسه عایق هستند و انرژی‌های گرمایی و یا سرمای را ذخیره و باعث کاهش مصرف انرژی می‌شوند؛ دیواره‌های این مدارس سه لایه و به‌صورت کامپوزیت ساخته می‌شوند.

امیرزاده با اشاره به انتخاب شهرستان مسجدسلیمان برای ساخت مدرسه سبز گفت: بر اساس گزارش‌هایی که دریافت کردیم مسجدسلیمان به لحاظ سرانه آموزشی و تعداد مدارس ایمن شرایط نامناسی نسبت به میانگین کشوری دارد.

وی گفت: مدرسه سبزی که در مسجدسلیمان ساخته شد سه کلاسه و در مساحت ۱۲۸ مترمربع و با کمک خیرین این بنیاد ساخته شد.

**۱۷ مدرسه توسط بنیاد نیکو کاری برین در خوزستان در حال ساخت است**

مدیر طرح‌های صنعتی سازی بنیاد نیکوکاری برین ادامه داد: با درخواست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان ساخت ۱۷ مدرسه با ۷۱ میلیارد ریال که توسط این اداره کل تأمین می‌شود توسط این بنیاد در خوزستان در حال ساخت است. امیرزاده با اشاره به اینکه این مدارس ابتدای مهر امسال به



بهربرداری می‌رسند افزود: این مدارس در شهرستان‌های ایذه، باغملک، لالی، اندیکا و مسجدسلیمان در دست ساخت هستند. وی گفت: این مدارس بر اساس آیین‌نامه مدارس صنعتی ساز در حال ساخت هستند و در مقابل سیل و زلزله مقاوم هستند.

### ساخت چهار مدرسه در مناطق زلزله‌زده و سیل‌زده خوزستان

امیرزاده گفت: بنیاد نیکوکاری برین ساخت سه مدرسه سه کلاسه در شهرستان زلزله‌زده مسجدسلیمان و یک مدرسه شش کلاسه در منطقه سیل‌زده بامدژ از توابع بخش مرکزی اهواز را آغاز کرده و تا ابتدای مهر امسال به بهره‌برداری می‌رسند.

به گزارش ایرنا به گفته مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان مسجدسلیمان، ۶۱ درصد مدارس این شهرستان فرسوده است که جان دانش‌آموزان این منطقه را تهدید می‌کند.

بر اساس اعلام اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان برائز وقوع زمین‌لرزه در تاریخ ۱۷ تیر امسال در مسجدسلیمان ۴۰۰ میلیارد ریال به مدارس این شهرستان خسارت وارد شد.

سرانه استاندارد فضای آموزشی و پرورشی در کشور ۸.۳۹ مترمربع است و متوسط این سرانه در کل کشور ۵.۱۸ مترمربع است که این رقم در خوزستان ۴.۸۳ مترمربع است؛ خوزستان رتبه ۲۳ کشور در میزان فضای آموزشی را دارد. جمعیت دانش‌آموزی خوزستان یک‌میلیون و یک‌صد هزار نفر است که در ۹ هزار مدرسه مشغول به تحصیل هستند.

## استانی هرمزگان

## با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان؛ افتتاح نمایشگاه تابلوخط‌های عاشورایی

## با استفاده از خاک رنگی هرمز

## رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: برپایی نمایشگاه تابلو خط‌های عاشورایی با استفاده از خاک رنگارنگ هرمز، نمونه بارزی از این معناتس که چگونه جزیره‌نشینان هرمزی هنرمند هستند.



رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: برپایی نمایشگاه تابلو خط‌های عاشورایی با استفاده از خاک رنگارنگ هرمز، نمونه بارزی از این معناتس که چگونه جزیره‌نشینان هرمزی هنرمند هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه شهادت سالار شهیدان حضرت اباعدهالله الحسین (ع) نمایشگاه تابلو خط‌های عاشورایی که توسط هنرمندان هرمز و با استفاده از خاک رنگارنگ این جزیره خلق شده‌اند، با حضور علی صالحی رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان، بخشدار، امام‌جمعه و جمعی از مسئولین جزیره هرمز افتتاح شد.

رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان در جریان این افتتاحیه، ضمن تقدیر و تشکر از زحمات امام‌جمعه، بخشدار و دیگر عوامل برگزارکننده این نمایشگاه، گفت: اگرچه هرگز نمی‌شود تمام زیبایی‌های محرم را به نمایش گذاشت ولی گوشه‌هایی از آن را می‌توان در قالب خلق آثار ارزشمند هنری ازاین‌دست به تصویر کشید.

صالحی خاطر نشان کرد: برپایی این نمایشگاه نمونه بارزی از این معناتس که چگونه جزیره‌نشینان هرمزی با سرانگشتان هنرمندشان، شور و احساس اهالی این خطه را نسبت به قیام اباعدهالله الحسین (ع) به تصویر کشیده‌اند تا همه نسل‌ها از چشمه زلال نورانیت و معنویت این حرکت عظیم بهره‌مند شوند.

شایان‌ذکر است: در نمایشگاه «خاک سرخ- قیام سرخ» تابلو خط‌هایی با استفاده از خاک رنگارنگ جزیره هرمز در ابعاد مختلف و بهره‌گیری از عبارات و خطوط اسلیمی با مضمون سوگواری و قیام حسینی در معرض دید عموم گذاشته شده‌اند.

در کنار برگزاری این نمایشگاه، گالری عکس، نقاشی، ویدئو، اینستالیشن و پرفرومنس نیز اجرا می‌شود و برگزاری کارگاه‌های آموزشی نقاشی و پخش کلیپ‌های مختلف از آئین‌های عزاداری جزیره هرمز ازجمله برنامه‌های بخش جنبی نمایشگاه است.

به گفته برگزارکنندگان، ایده اصلی از اجرای این نمایشگاه، یادآوری فرهنگ غنی عاشورای حسینی و همچنین نمایش تنوع زیست‌محیطی جزیره هرمز با بهره‌گیری از خاک این جزیره است و در جریان برگزاری آن، تابلو خط‌هایی به نقش‌مایه‌های فرهنگ سوگواری اباعدهالله الحسین (ع) در جنوب کشور طراحی و به نمایش گذاشته شده است.